
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 323 / 2019

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI CURA DEL 
DECORO  URBANO  E  DI  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO 
COMUNALE  AFFIDATO  ALLA  COOPERATIVA  SOCIALE  L'INCONTRO 
ONLUS - CIG Z9C2841551.

IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Sindaco n. 7/2019, con il quale è stato affidato alla sottoscritta 
l'incarico di Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000;

Visto  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2019/2021,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 9 del 26/02/2019, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 01/03/2019, ad oggetto “Esame ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”;

Vista  la  deliberazione  n.  52  del  23/04/2019,  con  la  quale  Giunta  comunale  ha 
approvato  la  convenzione  con  la  cooperativa  sociale  L’Incontro  Onlus  -  p.iva 
01282350204, sede legale in Via Cesare Aroldi, n. 6, a Viadana (MN), iscritta nella 
sezione “b” numero progressivo A103684 dell’Albo regionale delle Cooperative sociali - 
per l’esecuzione di interventi di piccola manutenzione e pulizia degli immobili e degli 
spazi pubblici comunali avente durata annuale con decorrenza dal 06/05/2019 al fine 
di favorire l’inserimento lavorativo di persone svantaggiate; 

Richiamata determinazione n. 117 del 04/05/2019 con la quale è stato affidato alla 
cooperativa sociale L’Incontro Onlus l’esecuzione di interventi di piccola manutenzione 
e pulizia  degli  immobili  e degli  spazi  pubblici  comunali per il  periodo 06/05/2019-
05/05/2020  per  una  spesa  complessiva  a  carico  del  Comune  di  Dosolo  di  €uro 
6.240,00, oltre IVA;

Dato atto che con la determinazione citata sono stati assunti i seguenti impegni di 
spesa:
- imp. n. 372 di €uro 4.368,00 al capitolo 41410 “Servizi di manutenzione del verde 



pubblico” – Missione 09, Programma 05, Titolo 1 – del bilancio di previsione finanziario 
pluriennale 2019/2021 - esercizio 2019;
- imp. n. 11 di €uro 2.184,00 al capitolo 41410 “Servizi di manutenzione del verde 
pubblico” – Missione 09, Programma 05, Titolo 1 – del bilancio di previsione finanziario 
pluriennale 2019/2021 - esercizio 2020;

Accertato che risulta necessario integrare i predetti impegni di spesa in quanto nel 
determinare il  costo del servizio era stata applicata l’aliquota IVA del 5%, anziché 
quella del 22%, che determina il costo complessivo del servizio di che trattasi in €uro 
7.612,80, IVA compresa, per il periodo 06/05/2019-05/05/2020; 

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2019 e 2020;

Dato atto che in ottemperanza alla normativa vigente si è provveduto a richiedere il 
C.I.G. Z9C2841551;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale, che compone il presente atto dirigenziale;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

1) per le motivazioni esposte in premessa, di integrare gli impegni di spesa assunti in 
favore della cooperativa sociale L’Incontro Onlus - p.iva 01282350204, sede legale in 
Via Cesare Aroldi, n. 6, a Viadana (MN), iscritta nella sezione “b” numero progressivo 
A103684 dell’Albo regionale delle Cooperative sociali, per l’esecuzione di interventi di 
piccola manutenzione e pulizia degli  immobili  e degli spazi pubblici comunali per il 
periodo 06/05/2019-05/05/2020, come di seguito indicato:
-  di  €uro 707,20 l’impegno di  spesa n.  372 assunto  al  capitolo  41410 “Servizi  di 
manutenzione  del  verde  pubblico”  –  Missione  09,  Programma  05,  Titolo  1  –  del 
bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 - esercizio finanziario 2019;
-  di  €uro  353,60  l’impegno  di  spesa  n.  11  assunto  al  capitolo  41410 “Servizi  di 
manutenzione  del  verde  pubblico”  –  Missione  09,  Programma  05,  Titolo  1  –  del 
bilancio di previsione pluriennale 2019/2021 - esercizio 2020;

2) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell’Ente, ai sensi  del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

3) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 30/12/2019 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)




